Indice

INTRODUZIONE
Il tempo dell’ annuncio 9

Polvere e cenere
Mercoledi delle Ceneri 37

1] tempo delle immagini velate
Prima domenica di Quaresima 43

Luce e tenebre
Seconda domenica di Quaresima 53

Lapertura di Gesai
Terza domenica di Quaresima 65

Aprire gli occhi dei ciechi
Quarta domenica di Quaresima 77

Un cristianesimo dai molti volti
Quinta domenica di Quaresima 85

Rendo tutto nuovo
Domenica delle Palme 95

Dove ['amore si inchina al prossimo
Giovedi Santo 111

Quella pazienza chiamata speranza
Venerdi Santo 119



Il volto femminile della Pasqua
Sabato Santo

Vittoria sulla morte
Veglia pasquale

Tocca le ferite
Seconda domenica di Pasqua

Una comunita di pellegrini
Terza domenica di Pasqua

Essere una porta aperta
Quarta domenica di Pasqua

Dio e un mistero impenetrabile
Quinta domenica di Pasqua

La promessa di un difensore
Sesta domenica di Pasqua

Non giudichiamo (nemmeno noi stessi!)
Ascensione del Signore

Discende lo Spirito
Pentecoste

135

145

153

161

171

179

187

195

203



Tutto ha il suo momento, e ogni evento ha il suo
tempo sotto il cielo.

C’¢ un tempo per nascere € un tempo per morire,
un tempo per piantare e un tempo per sradicare quel
che si ¢ piantato.

Un tempo per uccidere e un tempo per curare,
un tempo per demolire e un tempo per costruire.

Un tempo per piangere e un tempo per ridere,
un tempo per fare lutto e un tempo per danzare.

Un tempo per gettare sassi e un tempo per racco-
glierli, un tempo per abbracciare e un tempo per
astenersi dagli abbracci.

Un tempo per cercare e un tempo per perdere,
un tempo per conservare e un tempo per buttar via.

Un tempo per strappare e un tempo per cucire,
un tempo per tacere e un tempo per parlare.

Un tempo per amare e un tempo per odiare,
un tempo per la guerra e un tempo per la pace.

(Qoelet 3,1-8)



