

<i>Il volto femminile della Pasqua</i>	
Sabato Santo	135
<i>Vittoria sulla morte</i>	
Veglia pasquale	145
<i>Tocca le ferite</i>	
Seconda domenica di Pasqua	153
<i>Una comunità di pellegrini</i>	
Terza domenica di Pasqua	161
<i>Essere una porta aperta</i>	
Quarta domenica di Pasqua	171
<i>Dio è un mistero impenetrabile</i>	
Quinta domenica di Pasqua	179
<i>La promessa di un difensore</i>	
Sesta domenica di Pasqua	187
<i>Non giudichiamo (nemmeno noi stessi!)</i>	
Ascensione del Signore	195
<i>Discende lo Spirito</i>	
Pentecoste	203

Tutto ha il suo momento, e ogni evento ha il suo tempo sotto il cielo.

C'è un tempo per nascere e un tempo per morire, un tempo per piantare e un tempo per sradicare quel che si è piantato.

Un tempo per uccidere e un tempo per curare, un tempo per demolire e un tempo per costruire.

Un tempo per piangere e un tempo per ridere, un tempo per fare lutto e un tempo per danzare.

Un tempo per gettare sassi e un tempo per raccoglierli, un tempo per abbracciare e un tempo per astenersi dagli abbracci.

Un tempo per cercare e un tempo per perdere, un tempo per conservare e un tempo per buttar via.

Un tempo per strappare e un tempo per cucire, un tempo per tacere e un tempo per parlare.

Un tempo per amare e un tempo per odiare, un tempo per la guerra e un tempo per la pace.

(*Qoel 3,1-8*)